
Fakulta potravinářské a biochemické technologie 

Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 

Z á p i s 
z 2. řádného zasedání vědecké rady fakulty 

ze dne 1. října 2020 

v posluchárně A I, budova A, Technická 5, 166 28 Praha 6 
 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Program: 

1. Zahájení a projednání programu zasedání prof. Ing. Jan Masák, CSc. 

2. Habilitační řízení Ing. Jana Lipova, Ph.D. v oboru 

Biochemie 

doc. Ing. Pavel Ulbrich, Ph.D. 

3. Habilitační řízení Ing. Jaroslava Zelenky, Ph.D. v oboru 
Biochemie 

doc. Ing. Pavel Ulbrich, Ph.D. 

4. Zahájení jmenovacího řízení – doc. Dr. Ing. Michaela 
Rumlová 

doc. Ing. Pavel Ulbrich, Ph.D. 

5. Projednání návrhu k ustanovení prof. Ing. Jana Pácy, 

DrSc. emeritním profesorem 

prof. Ing. Jan Masák, CSc. 

6. Informace o výsledku přijímacího řízení do všech stupňů 

studia v akademickém roce 2020/21 

prof. Ing. Karel Melzoch, CSc. 

doc. Ing. Pavel Ulbrich, Ph.D. 
7. Různé  

 
Z celkového počtu 36 členů vědecké rady FPBT bylo přítomno dle prezenční listiny 32 členů. 

 

 

Průběh jednání: 
I. Vědeckou radu zahájil a řídil děkan fakulty, prof. Ing. Jan Masák, CSc., který všechny přítomné 
přivítal a seznámil je s programem zasedání. Vědecká rada s programem jednomyslně souhlasila.  

 
 

II. Zahájení habilitačního řízení Ing. Jana LIPOVA, Ph.D. (odborného asistenta na Ústavu 

biochemie a mikrobiologie FPBT VŠCHT Praha) v oboru Biochemie 

 
Název habilitační práce: Intracelulární interakce a transport retrovirových proteinů 

 
Komise pro habilitační řízení pracovala ve složení: 

 

Předsedkyně:  prof. Ing. Kateřina Demnerová, CSc. - FPBT VŠCHT Praha 

Členové komise: prof. Ing. Jan Masák, CSc. - FPBT VŠCHT Praha 

prof. MUDr. Libor Vítek, CSc. - 1 LF UK  
RNDr. Martin Bilej, DrSc. - MBÚ AV ČR, v. v. i.  

prof. Ing. Peter Šebo, CSc. - MBÚ AV ČR, v. v. i.  

 

Doc. Ulbrich, proděkan pro VaV fakulty, oznámil, že habilitační komise doporučuje zahájit 

habilitační řízení a že nedorazily žádné připomínky. Poté seznámil všechny přítomné se 



základními osobními údaji uchazeče. S doporučením zahájit habilitační řízení seznámil prof. Ing. 

Tomáš Ruml, CSc., vedoucí ústavu. Uchazeč poté přednesl teze své habilitační práce. Se 

stanoviskem komise pro přípravu habilitačního řízení seznámila předsedkyně komise prof. Ing. 
Kateřina Demnerová, CSc. Přítomní byli seznámeni s oponentskými posudky, které vypracovali 

prof. RNDr. Václav Pačes, DrSc., prof. Ing. J. E. Dyr, DrSc. a prof. RNDr. Vladimír Jirků, DrSc. 

Uchazeč poté odpověděl na dotazy oponentů. 
 

Následovala odborná přednáška uchazeče na téma: " Metody forenzní identifikace osob na 

základě analýzy DNA“  

 

Hodnocením přednášky byli po jednomyslném hlasování vědecké rady pověřeni:  

prof. Ing. Alena Čejková, CSc. 

doc. Ing. Aleš Rajchl, Ph.D. 

prof. Ing. Tomáš Brányik, Ph.D. 

 

Zápisem diskuse byla pověřena Ing. Jitka Viktorová, Ph.D. 
 

V odborné rozpravě Dr. Lipov odpověděl na dotazy členů komise a na dotazy z pléna. 
Všichni hodnotitelé se shodli v názoru, že přednáška Ing. Jana Lipova, Ph.D. v rámci 
habilitačního řízení v oboru Biochemie plně splňuje všechna kritéria a podmínky určené 

zákonem č. 111/1998 Sb. o vysokých školách ve znění pozdějších předpisů i vnitřními předpisy 

VŠCHT Praha. 

 
Skrutátory pro hlasování byli určeni: 

prof. Ing. Alena Čejková, CSc. 
prof. Mgr. Marek Šebela, Dr. 

 

Z celkového počtu 36 členů vědecké rady FPBT bylo přítomno 32 členů oprávněných hlasovat, 

pro postoupení návrhu rektorovi VŠCHT Praha hlasovalo 30 a žádný hlas nebyl proti. Dva 
hlasy nebyly odevzdány. 
 

Vědecká rada Fakulty potravinářské a biochemické technologie VŠCHT Praha postupuje 
habilitační řízení Ing. Jana Lipova, Ph.D. v oboru Biochemie rektorovi VŠCHT Praha 

prostřednictvím děkana fakulty prof. Ing. Jana Masáka, CSc. 

 

 
III. Zahájení habilitačního řízení Ing. Jaroslava ZELENKY, Ph.D. (odborného asistenta na Ústavu 

biochemie a mikrobiologie FPBT VŠCHT Praha) v oboru Biochemie 
Název habilitační práce: Role přirozených antioxidačních mechanismů v prevenci 

chronických chorob 

 

Komise pro habilitační řízení pracovala ve složení: 

 
Předsedkyně komise: prof. RNDr. Olga Valentová, CSc. - FPBT VŠCHT Praha 

Členové komise: prof. RNDr. Milan Kodíček, CSc. - FPBT VŠCHT Praha 

MUDr. Jan Kopecký, DrSc. - FÚ AV ČR, v. v. i. 

prof. Ing. Vladimír Křen, DrSc. - MBÚ AV ČR, v. v. i. 

prof. MUDr. Marta Kalousová, Ph.D. - UK, 1. lékařská fakulta Praha 



 

Doc. Ulbrich, proděkan pro VaV fakulty, oznámil, že habilitační komise doporučuje zahájit 

habilitační řízení a že nedorazily žádné připomínky. Poté seznámil všechny přítomné se 
základními osobními údaji uchazeče. S doporučením zahájit habilitační řízení seznámil prof. Ing. 

Tomáš Ruml, CSc., vedoucí ústavu. Uchazeč poté přednesl teze své habilitační práce. Se 

stanoviskem komise pro přípravu habilitačního řízení seznámila předsedkyně komise prof. RNDr. 
Olga Valentová, CSc. Přítomní byli seznámeni s oponentskými posudky, které vypracovali prof. 

MUDr. Zuzana Červinková, CSc., prof. RNDr. Petr Hodek, CSc. a prof. Ing. Jan Káš, DrSc. Uchazeč 

poté odpověděl na dotazy oponentů. 

 

Následovala odborná přednáška uchazeče na téma: "Fenomén hormeze v prevenci 

civilizačních chorob“  

 

Hodnocením přednášky byli po hlasování vědecké rady pověřeni: 

prof. Mgr. Marek Šebela, Dr. 

prof. Ing. Petr Zámostný, Ph.D. 
doc. Ing. Marcela Sluková, Ph.D. 

 
Zápisem diskuse byla pověřena Ing. Jitka Viktorová, Ph.D. 

 

V odborné rozpravě Dr. Zelenka odpověděl na dotazy členů komise a na dotazy z pléna. 

Všichni hodnotitelé se shodli v názoru, že přednáška Ing. Jaroslava Zelenky, Ph.D. v rámci 

habilitačního řízení v oboru Biochemie plně splňuje všechna kritéria a podmínky určené 
zákonem č. 111/1998 Sb. o vysokých školách ve znění pozdějších předpisů i vnitřními předpisy 

VŠCHT Praha. 
 

Skrutátory pro hlasování byli určeni: 

prof. Ing. Alena Čejková, CSc. 

prof. Mgr. Marek Šebela, Dr. 
 
Z celkového počtu 36 členů vědecké rady FPBT bylo přítomno 32 členů oprávněných hlasovat, 

pro postoupení návrhu rektorovi VŠCHT Praha hlasovalo 30 a žádný hlas nebyl proti. Dva 
hlasy nebyly odevzdány. 

 

Vědecká rada Fakulty potravinářské a biochemické technologie VŠCHT Praha postupuje 

habilitační řízení Ing. Jaroslava Zelenky, Ph.D. v oboru Biochemie rektorovi VŠCHT Praha 
prostřednictvím děkana fakulty prof. Ing. Jana Masáka, CSc. 

 
 

IV. Návrh na zahájení jmenovacího řízení doc. Dr. Ing. Michaely Rumlové (docentky na Ústavu 

biotechnologie FPBT VŠCHT Praha) v oboru Biotechnologie 

 

Návrh složení komise pro jmenovací řízení: 

 

Předsedkyně/předseda komise:  prof. Ing. Kateřina Demnerová, CSc. - FPBT VŠCHT 

Praha 

Členové komise:   prof. RNDr. Ivan Hirsch, CSc. - PřF UK Praha 

prof. RNDr. Vladimír Sklenář, DrSc. - MUNI Brno 



      prof. Ing. Martin Fusek, CSc. - ÚOCHB AV ČR v. v. i. 

      prof. RNDr. Václav Pačes, DrSc.  ÚMG AV ČR v. v. i. 

 
Vědecká rada souhlasí s navrženým složením komise.   

 

 
V. Projednání návrhu k ustanovení prof. Ing. Jana Pácy, DrSc. emeritním profesorem 

Vedoucí ústavu biotechnologie a děkan fakulty prof. Masák krátce představil osobnost i 

vědeckou činnost prof. Pácy. Návrh na ustanovení prof. Ing. Jana Pácy, DrSc. emeritním 

profesorem byl jednomyslně schválen. 

 

 

VI. Informace o výsledku přijímacího řízení do všech stupňů studia v akademickém roce 2020/21 

 

 

VII. Různé 
 

 
Termín příští vědecké rady FPBT: 12. 11. 2020 

 

 

 

prof. Ing. Jan Masák, CSc. v. r. 
        děkan FPBT  

 
 

 

Zapsala: Blanka Morchová, tajemnice fakulty 


